19.

*Genes. 7.
8.*

es

VI
16

Gene. 27

30.

Exo. 25.

37.

Judi. 16.

29.

es priusquam secundo emitteret. Abraham septem agnos Domino obtulit. Mandat Dominus in Exodo fieri septem lucernas. In septem crinibus capitis Sampsonis, vis omnis ipsius præcisa est. Quid ergo Moyses aut Dominus ipse documenti hac tam præclara figura nobis insinuare vult? Id iam dicere aggrediamur.

3. Qui in cacumine montis, cum Deo colloqui eiusque gloria frui cupit, septem diebus, septem rupes, seu gradus in oratione cõscendat necesse est. Septem diebus *perfecti*

Gen. 2. 1

sum cali & terra & omnis ornatus illorum. dieq; naturalis duas in partes diem & noctem divisus est. Si diebus singulis rupem vnam superare & gradus singulos ascendere possimus, vtiliter officium proficientis expleffe videbimur.

*Oratio-
nis men-
talis dif-
ficultas.*

4. Qui alpes transcenderunt sola memoria rupum præcipitiorum, præruptorumque ac condensorum montium horrescunt. Horum conscensus aspectu ipso viatorem terrefacit, & maxime ingressus in obscuras nubes, torrentium iuxta, supernè cum horrore strepituque terribili labentium, & infernè rapido boatu inter saxa immania decurrentium. In rupibus versamur ascendentes in montem Sinai, locum orationis. Tenebræ sunt vndique; vndique strepitus currentium aquarum & vanitatum huius mundi

mundi; tentationum procellæ & horror laborum occurrētium sed bono animo simus.

Properamus ad montem Domini & ad domum Isai. 2.3
Dei Iacob. vt nos doceat vias suas, & ambulemus in semitis eius.

5. Prima rupes seu gradus primò die super ^{Prima} rupes.
randus caliginis nomine insignitur. Nam ^{seu dies} caliginis.
Moyfes ascendens in montem primùm ca-
lignem obuiam habuit; operuit, inquit nu-
bes montem; septimo autem die vocauit Demi-
nus Moysem de medio caliginis sex ergò diebus
delituit Moyfes in nube ac caligine. Idem vsu
venire solet non tantùm incipientibus ora-
tioni operam dare: sed & proficientibus &
maxime, qui mentalibus exercitijs animum
applicant. Et quamuis Beatus Paulus ^{noctē} Rom. 1.39
præcessisse asserat, diem appropinquare: di-
es nostri obscuritate non carent. Nec est
quod qui serio animum ad meditando oran-
diq; studium appellunt, sibi persuadeant
nullum ipsis obstaculum obuenturum: oc-
currunt rupes, & saxa ac tenebræ: dura om-
nia, primo aspectu ac salebrosa. Et quod
horribilius; in nocte, in tenebris procedē-
dum est, & à nocte incipiendum. Noctem
eam præcedere; diem subsequi necesse est.
Et fiet vesperè & manè dies vnus.

6. Petes cur primum diem, diem caliginis ^{Quis ca-}
appellandum censes. Nempe hac secunda ^{lignis,}
parte de mentalibus exercitijs & maxime
de